
ROMANIA
JUDETUL TIMIS
COMUNA SAG 
CONSILIUL LOCAL

Hotararea nr. 10 din 31.01.2007 

Privind închiderea exercitiului bugetar al Primăriei comunei Şag pentru anul 2006

Consiliul Local Sag,

Avînd în vedere referatul cu numărul 270/23.01.2007, al dnei contabile Laboş Cristina, privind închiderea 
exerciţiulii bugetar pe anul 2006.
În urma avizului favorabil al comisiei de specialitate din cadrul consiliului Local Şag.
În conformitate cu prevederile Legii nr. 500/2002, privind finanţele publice, a Legii nr. 82/1991 legea contabilităţii, 
republicată.
În baza prevederilor art. 38 al. 4 lit ,,a” din legea nr. 215/2001, legea administraţiei publice locale, modificată şi 
completată, 

HOTĂRĂŞTE

Art.1. Se aprobă contul de închidere al exerciţiului bugetar al Primăriei comunei Şag, pe anul 2006, astfel:

Exercitiu bugetar Planificat Realizat
Total venituri, din care: 3 457 580 2 967 737,59
Cote defalcate de la CJT 327 780 327 780
Cote TVA 851 450 783 208
Venituri proprii, din care: 2 128 350 1 856 749,59
Impozit pe clădiri 200 000 169 287,69
Impozit teren 135 000 120 066
Taxe notariale 360 000 359 178
Taxe mijloace transport 25 000 22 293
Concesiuni 150 000 145 153,54
Amenzi 30 000 15 179
Alte impozite şi taxe 228 350 111 682,16
Vînzare teren 1 000 000 929 089,2
Total cheltuieli, din care: 3 457 580 2 952 635,11
1. Salarii administraţie 275 000 273 135
cheltuieli materiale 629 000 546 607,98
cheltuieli de capital 10 000 7 196,21
2. Protectie civilă 10 000 9 566,98
3. Salarii învăţămînt 484 500 458 518
chelt materiale 280 000 252 286
burse 1 050 1 050
4. Salarii cultură 28 500 23 377
chelt materiale 131 000 124 471,62
5. Salarii asistenţi personali 36 170 30 180
ajutor personal 45 880 39 131,8
6. salarii muncitori apă 24 140 22 748
cheltuieli materiale 127 420 83 935,55
alimentare apă 40 000 13 767,5
inroducere gaz 104 240 89 083



PUZ 150 000 150 000
7. salubritate 75 000 72 565,03
8. gripa aviară 2 000 370,51
9. Reparaţii drum 770 000 758 027,34

fond de rulment la data de 31 decembrie 2006 este de 15 102,48.

Art.2.  Cu  ducerea  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărîri  se  însărcinează  compartimentul  contabilitate  din  cadrul 
primăriei comunei Şag.

Art.3. Prezenta Hotărîre se comunica:
• Institutiei Prefectului Judetului Timis ;
• Consiliului Judeţean Timiş;
• Trezoreria Timiş;
• D.G.F.P. Timiş;
• Compartimentul contabilitate al Primăriei Şag;
• Mass mediei locale prin afisare.

Presedinte de sedinta, 
Sârbovan Vlad Călin

Contrasemnează Pt Secretar
Jebelean Iosif


